
Contacto

Teléfono 942251400
Correo Electrónico contratacion@aytocamargo.es

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España
ES130

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 27.557,84 EUR.
Importe 33.344,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.557,84 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 13:14 horas.

Servicio de elaboración del Plan de Acción Local de Camargo y del diseño y preparación de la candidatura a
presentar a futura convocatoria POPE 2021-2027 Estrategias Territoriales Integradas en el Marco de Agenda
Urbana Española (AUE)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado con criterios de adjudicación valorables de forma matemática

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GqauUbsWvk6kU02jNGj1Fw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.aytocamargo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GqauUbsWvk6kU02jNGj1Fw%3D%3D
https://sede.aytocamargo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura se comunicará a las
empresas licitadoras a través de medios electrónicos.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Hasta el día 23-04-2024, a las 14:00
horas, los interesados en la licitación podrán solicitar
información adicional sobre los pliegos y demás
documentación complementaria; las dudas o preguntas
realizadas posteriormente a la fecha y hora indicadas
no podrán ser resueltas.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las empresas licitadoras podrán asistir a la lectura de las proposiciones económicas, una vez
revisada la documentación administrativa a presentar

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de elaboración del Plan de Acción Local de Camargo y del diseño y
preparación de la candidatura a presentar a futura convocatoria POPE 2021-2027 Estrategias Territoriales
Integradas en el Marco de Agenda Urbana Española (AUE)

Descripción del procedimiento
El contrato tiene por objeto la prestación de: En una primera fase, la asistencia técnica para la elaboración del Plan de Acción
Local de Camargo que se guíe en su elaboración por el Marco Estratégico de Camargo, según la metodología establecida en la
Agenda Urbana Española como documento estratégico que va a permitir el acceso a los fondos provenientes del Programa
Pluri-regional de España FEDER 2021-2027 (POPE). En una segunda fase, se abordará el diseño y la redacción de la
documentación técnica y económica necesaria para poder acceder a la futura convocatoria de fondos FEDER para Estrategias
Territoriales Integradas.

Valor estimado del contrato 27.557,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.344,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.557,84 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No procede la prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme al Anexo XII del pliego de cláusulas administrativas particulares

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Las empresas licitadoras deberán aportar la documentación que figura en la cláusula 2.2.4 del PCAP.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Los recogidos en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de Principales servicios o trabajos realizados en los últimos tres años del mismo tipo o
naturaleza al que corresponde el objeto del contrato, avalados por certificados de buena ejecución. Criterio: Experiencia de
la empresa en la realización de servicios o trabajos de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato:
 .- Haber elaborado Agendas Urbanas en, al menos, 5 municipios.
 .- Haber presentado candidaturas a
convocatorias de Fondos Europeos Next Generation para, al menos 5 municipios. Se acreditarán mediante: Certificados
electrónicos preferentemente, de los municipios donde se hayan prestado los servicios.

Técnicos o unidades técnicas - Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas ,integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del control de calidad. SOLVENCIA TÉCNICA MÍNIMA DE
LAS DOS PERSONAS CONCRETAS QUE SE ADSCRIBAN AL SERVICIO
 A. Director/a de Proyecto: Se responsabilizará
por parte de la empresa adjudicataria, de la gestión integral de estrategia/candidatura tal y como se detalla en el objeto del
contrato, así como de la coordinación del equipo de trabajo. Asimismo, será la persona que ejercerá la interlocución directa
con el/la responsable del contrato por parte del Ayuntamiento de Camargo. Será necesario contar con:
 Titulación
Universitaria Licenciatura o Grado en económicas, ADE, ingeniería industrial en organización o similares. 
 B. Experto/a en
Planificación Estratégica, Desarrollo Urbano Sostenible: 
 Titulación Universitaria de Licenciatura o Grado en geografía,
economía o ciencias sociales y ambientales o similares, especializado en planificación estratégica y/o desarrollo urbano
sostenible. Para cada uno de las dos personas se exige:
 .- Experiencia en la elaboración de Agendas Urbanas municipales:
haber participado al menos en dos en los últimos tres años. 
 .- Experiencia en la elaboración y presentación de propuestas
urbanas aprobadas y financiadas con cargo al fondo PRTR-Next Generation EU para ayuntamientos: haber participado al
menos en dos en los últimos tres años. Se acreditarán mediante: Mediante la aportación de los títulos que se indican y
Certificados electrónicos preferentemente, de los municipios donde se hayan prestado los servicios donde conste el nombre
de las dos personas concretas que se adscriban al servicio

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de indemnización por riesgos profesionales vigentes hasta el fin del plazo de
presentación de ofertas junto con un compromiso de renovación o prórroga del mismo que garantice el mantenimiento de su
cobertura durante toda la ejecución del contrato. Alternativamente se podrá aportar un compromiso vinculante de suscripción
de un seguro de indemnización por riesgos profesionales por importe no inferior al valor estimado del contrato.
 Criterios:
Seguro de responsabilidad civil al corriente de pago, por riesgos profesionales o empresariales que cubra contingencias
relativas al objeto del contrato por importe mínimo de 100.000 euros, que de cobertura a los riesgos previstos en los Pliegos.




Se acreditarán mediante: Certificado expedido por el asegurador, en el que consten los importes y riesgos asegurados y la
fecha de vencimiento del seguro, y mediante el documento de compromiso vinculante de suscripción, prórroga o renovación
de seguro en los casos que proceda.


Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura Sobre Unico
Descripción Sobre o archivo electrónico relativo a la documentación a presentar conforme a la cláusula 2.2.4 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la elaboración de Agendas Urbanas municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme al apartado 2.1 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia en la elaboración y presentación de propuestas urbanas aprobadas y financiadas con cargo al fondo PRTR-Next
Generation EU para ayuntamientos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme al apartado 2.2 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incorporación de otros profesionales especializados al equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme al apartado 3 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Pi = Pmax * (Pbl - Ofi) / (Pbl - Ofx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Prestación de asistencia profesional tras la finalización del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Conforme al apartado 4 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 942251400
Correo Electrónico contratacion@aytocamargo.es

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo (Cantabria) España

Ayuntamiento de Camargo
Sitio Web https://sede.aytocamargo.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No procede

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013054777 |  2024-000403783 | Thu, 11 Apr 2024 13:14:41:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110296137235100619136594147183455479026 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.aytocamargo.es/

